inclusão social, saúde e empreendedorismo, voltadas ao desenvolvimento social coletivo, promovidos por 
entidades públicas ou privadas sem fins lucrativos, legalmente constituídas, associadas à Sicredi Parque das 
Araucárias e presentes na área de atuação da Cooperativa.  

1. Recursos disponíveis 
Para o ano de 2024, está destinado o valor de R$ 758.853,05 (setecentos e cinquenta e oito mil oitocentos e 
cinquenta e três reais e cinco centavos) e será rateado entre as agências conforme a destinação prevista no 
regulamento.  

2. Cronograma:  
a) Período de inscrição dos projetos: 08/04/2024 a 15/10/2024. 
b) Período de avaliação e seleção dos projetos: reuniões com periodicidade mensal para avaliação dos